
 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

 

Wrocław, 4.04.2024 r. 

ET/221/21/24 
Znak sprawy: EZ/288/121/00/NT/24 
Dotyczy: zapytania ofertowego na dostawę woreczków jednorazowych do transportu materiału biologicznego 
przy wykorzystaniu systemu poczty pneumatycznej firmy Sumetzberger dla Dolnośląskiego Szpitala 

Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej. 

Odpowiedź na pytania z dnia 29.03.2024 r. 

Pytanie 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jako rozwiązania równoważnego woreczka do transportu i przechowy-
wania materiału biologicznego wykonanych z polietylenu o wymiarach 170x250 mm, z kieszenią typu „kangur” 
na dokumenty o wymiarach 170x180mm  BIOHAZARD”. Woreczki spełniają wymogi P650 oraz UNN3373. 
Worki są przeznaczone dla profesjonalistów i posiadają instrukcje w 3 językach: angielski, francuski, hiszpański 
Opisany przedmiot zamówienia jest przeznaczony do przechowywania organicznych i nieorganicznych próbek 
dla badań chemicznych, klinicznych i mikrobiologicznych. Produkt jest przeznaczony dla profesjonalnych użyt-
kowników (laboratoria, szpitale) i posiadają instrukcje w 3 językach: angielski, francuski, hiszpański 
Dopuszczenie powyższego umożliwi Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, 
pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami 
publicznymi. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jako rozwiązanie równoważne woreczek do transportu i 
przechowywania materiału biologicznego wykonany z polietylenu o wymiarach 170x250 mm, z kieszenią 
typu „kangur” na dokumenty o wymiarach 170x180mm  BIOHAZARD”, ale nie czyni wymogu. 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% 
ilości wyszczególnionych w formularzu cenowym? 
Postanowienia przyszłej umowy powinny zabezpieczać Wykonawcę przez nieograniczonym zmniejszaniu 
świadczenia przez Zamawiającego w trakcie jego wykonywania, co przekłada się niewątpliwie na możliwość 
oszacowania przez Wykonawcę ubiegającego się o udzielenie zamówienia i zabezpieczenie jego interesów. 
Przepis ma ten na celu ochronę Wykonawcy przez ewentualnymi stratami wynikającymi z konieczności 
zabezpieczenia kompleksowej realizacji umowy, w sytuacji gdy faktyczny zakres świadczenia ulegnie 
drastycznemu zmniejszeniu. Należy wskazać, że zgodnie z zasadą swobody umów wyrażona w kodeksie 
cywilnym (art. 3531 Kodeksu cywilnego) strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według 
swojego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się naturze stosunku, ustawie lub zasadom 
współżycia społecznego. Zdaniem Wykonawcy przenoszenie całego ryzyka kontraktowego na Wykonawcę jest 
sprzeczne zarówno z naturą tego stosunku jaki i zasadami współżycia społecznego. Taki zapis prowadzi do 
sytuacji, w której pomimo zobowiązania się Wykonawcy do prawidłowego wykonania umowy, może ponieść on 
straty wynikające z konieczności zabezpieczenia kompleksowej realizacji umowy, tj. przedmiotu zamówienia, 
pracowników itd., dlatego wnosimy jak powyżej o określenie poziomu minimalnego realizacji zamówienia 

publicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający gwarantuje realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 
80% ilości wyszczególnionych w formularzu cenowym. 

  



 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

 

Pytanie 3 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jako rozwiązania równoważnego woreczka do transportu i 
przechowywania materiału biologicznego wykonanych z polietylenu o wymiarach 150x180 mm z zamknięciem 
strunowym i z kieszenią typu „kangur” na dokumenty o wymiarach 150 x230 mm z oznaczeniem 
„BIOHAZARD”. Woreczki spełniają wymogi Dyrektywy CE 98/79 dotyczących wyrobów do diagnostyki In 
vitro dlatego posiadają stawkę VAT 8%. 
W załączeniu dołączam kartę katalogową proponowanego asortymentu. Proponowane woreczki były 
dostarczane do Waszej placówki w ramach zeszłorocznej umowy i spełniały Państwa oczekiwania. 
Opisany przedmiot zamówienia jest przeznaczony do przechowywania organicznych i nieorganicznych próbek 
dla badań chemicznych, klinicznych i mikrobiologicznych. Produkt jest przeznaczony dla profesjonalnych 
użytkowników (laboratoria, szpitale). 
Dopuszczenie powyższego umożliwi otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór 
najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jako rozwiązanie równoważne woreczek do transportu i 
przechowywania materiału biologicznego wykonany z polietylenu o wymiarach 150x180 mm z 
zamknięciem strunowym i z kieszenią typu „kangur” na dokumenty o wymiarach 150 x230 mm z 
oznaczeniem „BIOHAZARD”, ale nie czyni wymogu. 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuści podpisanie oferty kwalifikowanym podpisem elektronicznym?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisanie ofert kwalifikowanym podpisem elektronicznym ale nie 

czyni wymogu. 


		2024-04-04T11:31:21+0200
	KATARZYNA IZABELA KAPUŚCIŃSKA




